АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2024г. № 94

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2083

        	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Законом Курской области от 9 декабря 2013 года № 121-ЗКО «Об образовании в Курской области», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2083 «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2083 «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
« 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области Г.И. Лозовского.»;
2) в Положении об организации бесплатного питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области:
абзац третий пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«из семей, в составе которых есть три и более детей в возрасте до18 лет и дети, достигшие совершеннолетия, обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях (за исключением организаций дополнительного образования) до окончания такого обучения, но не  дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет (далее - многодетные семьи);»;
пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Решение о предоставлении бесплатного питания обучающимся из многодетных семей принимается руководителем общеобразовательного учреждения на основании заявления родителя (законного представителя) обучающегося и документов, подтверждающих наличие в семье трех и более детей в возрасте до 18 лет  и детей, достигших совершеннолетия, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях (за исключением организаций дополнительного образования) до окончания такого обучения, но не  дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет.»;
Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.родитель (законный представитель) обучающегося из многодетной семьи (далее заявитель) представляет администрации общеобразовательного учреждения следующие документы:
1) заявление о предоставлении бесплатного питания, по форме согласно приложению к настоящему Положению;
2)  копии документов, удостоверяющих личность каждого из членов семьи, в том числе несовершеннолетнего ребенка (детей), достигшего (достигших) возраста 14 лет;
3) копии свидетельств о рождении каждого ребенка (детей) в возрасте до 14 лет;
4) копию документа, подтверждающего обучение по очной форме обучения в образовательной организации (за исключением организации дополнительного образования) – в случае наличия обучающегося по очной форме обучения ребенка, достигшего совершеннолетия, но не старше возраста 23 лет».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин